
第 13 回核医学画像解析研究会のご案内 

 

初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

昨年度の本研究会では多くの方々にご参加いただき、ありがとうございました。 

今年度も、核医学における画像解析研究の発展に向けて、第 13 回核医学画像解析研究会を開催いたします（日

本核医学会 核医学理工分科会との共同開催）。 

前回までの研究会と同様、核医学会等の学会で一度発表された研究を掘り下げて発表していただき、時間をかけ

て討論を深める機会にしたいと存じます。 

 

本研究会の主なテーマはトレーサーの動態解析や画像の定量解析等の画像解析研究ですが、広く病態生理の計測

に関する研究や MRI 等の核医学以外のモダリティによる画像解析の研究も含めます。 

過去の研究会プログラムは、facebook グループ「核医学画像解析研究会」をご覧ください。 

（https://www.facebook.com/groups/361849697225732/） 

 

ご参加、ご発表いただける方は、下記フォームよりご登録ください。 

どこにも発表していない芽が出たばかりの新しい研究アイデアの発表も歓迎いたします。 

優れた発表には各種の賞が贈呈されます。 

感染状況次第で人数制限が発生する可能性がありますので、発表なしのご参加の場合も事前登録をお願いいたし

ます。 

プログラム編成の都合上、発表される方は 10/25（水）までにご登録ください（ご発表は現地参加の方に限らせ

ていただきます）。 

多数のご応募をお待ちしております。 

 

***** 参加登録フォーム ***** 

https://forms.gle/PPdkDnbdhod2BEaf9 

 

日時：2023 年 12 月 9 日（土） 13:00～18:00（予定） 

会場：量子科学技術研究開発機構（千葉地区）（現地＋Web 簡易配信予定） 

   千葉市稲毛区穴川 4-9-1 

※研究会の参加は無料です。 

※情報交換会・懇親会の実施は現時点では未定です。 

※Web 配信は発表者の音声とスライドのみの簡易配信の予定です。会場の音声は入りません。質疑応答も現地の

みとさせて頂きます。 

 

※今年はプログラム編成を以下のメンバーで担当しております。 

 日本核医学会 核医学理工分科「研究会企画委員」 

  松原佳亮（秋田県立大学）・平田健司（北海道大学）・田島英朗（量研機構）・山田誉大（近畿大学） 

 

 

核医学画像解析研究会 

 代表世話人  伊藤 浩（福島県立医科大学） 



 世話人    渡部浩司（東北大学） 

        茨木正信（秋田県立循環器・脳脊髄センター） 

        生駒洋子（量子科学技術研究開発機構） 

 

日本核医学会 核医学理工分科会 

 会長     木村裕一（近畿大学） 

 

連絡先： 

 量子科学技術研究開発機構 分子イメージング診断治療研究部 

 生駒洋子（当番世話人） 

 E-mail: ikoma.yoko@qst.go.jp 


